
Katalog for udvendig råderet i afdeling 1-7, Lundebjerg 
 
Forbedringsarbejder forøger det lejedes værdi og giver ret til godtgørelse ved fraflytning. Der kan ikke kræ-
ves retablering ved fraflytning. 
 
Forandringsarbejder forbedrer ikke det lejedes værdi og giver ikke ret til godtgørelse ved fraflytning. Foran-
dringsarbejder kan være permanente, eller der kan kræves retablering ved fraflytning. Det er boligorganisa-
tionen, der vurderer, om arbejdet kun har interesse for den enkelte lejer, og dermed kan kræves retableret.  
 
Forbedrings- og forandringsarbejder skal være rimelige og hensigtsmæssige, og de må ikke fratage boligens 
karakter af almen bolig eller eventuel karakter af ældreegnet/handicapegnet bolig. 
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Flisebelægning i haver 
Lægges der fliser i haven, skal de lægges på et 
forskriftmæssigt lag af grus. 
Brønde eller kloakdæksler må ikke tildækkes. 
For Lundebjerggårdsvej 264-268 gælder, at fli-
ser skal være magen til de eksisterende.  
 

 x  x   x 

Etablering af træterrasse i haver 
Der udlægges ukrudtsdug i hele terrassens stør-
relse. Terrassebrædder lægges på trykimpræg-
nerede strøer. Brædder skal være trykimpræg-
neret træ, lærke- eller hårdttræ. Terrassen skal 
stoppe min. 10 cm fra hæk. Terrassen må føres 
ud til midt hæk ved udgang til fællesareal. Der 
skal udføres lem til eventuelle brønde/brønd-
dæksler.  
Terrassen vedligeholdes af lejer. 
 

 x  x   x 

Væksthus i haver 
Der kan opsættes væksthus op ad planke-
værk/hæk, såfremt det ikke er højere end plan-
keværket/hækken og ikke større end 1,80 m 
højde x 1,94 m længde x 69 cm dybde. 
 

 x x    x 
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Plankeværk eller træhegn i haver 
Ved enighed mellem 2 naboer må hækken i 
skellet fjernes og erstattes med et planke-
værk/hegn opsat vinkelret på bygningen med 
en maxlængde på 3,90 m og en maxhøjde på 
1,80 m. 
Der må opsættes hegn mod fællesarealet med 
en maxhøjde på 1,40 m. 
Farven på hegnet skal være saltgrøn. 
Plankeværket/hegnet vedligeholdes af lejer. 
For Lundebjerggårdsvej 264-268 gælder, at 
plankeværk/hegn skal være af samme type og 
farve som de eksisterende skillehegn, der er 
opsat mellem haverne ved rækkehusene, dvs. 
koksgråt komposithegn.  
Der må endvidere opsættes pileflethegn vinkel-
ret på bygningen med en maxhøjde på 1,80 m 
og en maxhøjde på 1,40 m mod fællesarealet. 
For Lundebjerggårdsvej 264 K-N må der opsæt-
tes hegn med en maxhøjde på 1,60 m mod fæl-
lesarealet.  
 

 x  x   x 

Hæk i haver Lundebjerggårdsvej 264-268 
Der kan plantes følgende hæk-sorter: grøn eller 
rød bøgehæk, kirsebærlaurbær eller thuja.  
Der må endvidere opsættes pileflethegn med 
en maxhøjde på 1,40 m mod fællesarealet og en 
maxhøjde på 1,80 m vinkelret mod bygningen. 
 

 x  x   x 

Granitskærver i bede i forhaver 
Skærverne udlægges på en ukrudtsdug. 
 

 x  x   x 

Markiser på de ældrevenlige boliger  
Lundebjerggårdsvej 270-324 
Der må opsættes markiser ud for stue/sove-
værelse. Markisen skal stoppe min. 0,50 m fra 
hækken.  
Markisedugen skal være i afdæmpede farver.  
 

 x  x   x 

Overdækning over hoveddøre i de ældre-
venlige boliger Lundebjerggårdsvej 270-324 
Overdækning over indgangsdøre må udføres 
efter standardtegninger (præciseres) 
 

x    x x x 
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Blomsterkasser på de ældrevenlige boliger 
Lundebjerggårdsvej 270-324 
Der må opsættes blomsterkasser under vindu-
erne. Beslag og blomsterkasser skal være udført 
i et materiale der ikke giver afsmitning på mu-
ren. 
 

 x x     

Altankasser i etageboligerne 
Der må kun opsættes den type altankasser, der 
kan købes på ejendomskontoret. 
 

 x x    x 

Parkeringsplads foran de ældrevenlige boliger 
Lundebjerggårdsvej 270-324 
Hvor der er tilstrækkelig plads til at der kan 
parkeres en bil, er det tilladt at etablere én P-
plads ud for egen bolig. P-pladsen skal befæstes 
med grå klostersten 7 x 21 cm, som lægges på 
et forskriftsmæssigt lag af grus. 
 

 x  x   x 

Lodret stående fliser/vægge i haver 
Hvor der i haver er lodretstående fliser/beton-
vægge er det tilladt at fjerne disse. De skal er-
stattes med hæk, stakit el.lign., som må have en 
max højde på 1,40 m. 
 

 x     x 

 
 
 
Du er altid velkommen til at kontakte ejendomskontoret ved eventuelle spørgsmål omkring ovenstående. 
 
 
Ovenstående råderetskatalog er vedtaget på afdelingsmødet den 4. september 2023. 


